_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 1 из 6

Протокол № 7

очередного Общего территориального собрания

Сибирского Территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов

Ассоциации «Содружество»

г. Новосибирск        «06» октября 2022 года

Форма проведения Общего территориального собрания членов Сибирского ТО СРО ААС– заочная.

Количество членов ТО СРО ААС по Сибирскому федеральному округу – 1409.

Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС

– 607 членов, что составляет 43 %.

Голосование проводилось с 03 октября по 06 октября 2022 г.

Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения

Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в

голосовании.

Председатель Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС – Жуков Сергей

Павлович.

Секретарь Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС – Апушкина Галина

Юрьевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Общего территориального собрания Сибирского ТО СРО ААС

№ Вопрос

1. Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г.

Москве.

2. Утверждение отчета о деятельности Совета Сибирского ТО СРО ААС за 2022 г.

3. Утверждение предложений и дополнений в проект Устава СРО ААС

4.  Ротация членов Совета Сибирского ТО СРО ААС.

5. О поддержке кандидатов в состав нового Правления СРО ААС.

По первому вопросу

Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г. Москве

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по

состоянию на 29.09.2022г.) поступили заявления от 9 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от

членов СРО ААС:

№
ФИО кандидата в делегаты

очередного Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Место работы кандидата в делегаты

Съезда

1.  Амелин

Олег Александрович

22006086761 Генеральный директор ООО

"Инвестаудит", г. Омск.

2.  Андриенко

Олег Владимирович

21606060060 Директор АО "Аудитсистема", г.

Томск.

3.  Кизь  21606045107 Генеральный директор АО КГ

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 2 из 6

Владимир Владимирович "Баланс", г. Новосибирск.

4.  Кремнева

Анастасия Викторовна
21606091121

Директор ООО "Аудиторское

Агентство", г. Новосибирск.

5.  Степанова

Наталья Юрьевна

20206016897 Директор ООО "РИК", г.

Новосибирск.

6.  Сапелкин

Виталий Сергеевич
21606056223

Генеральный директор ООО АКГ

"Финансы", г. Новосибирск.

7.
Сюремова

Ирина Васильевна
21006007986

Управляющий директор ООО

Аудиторская фирма "Эдвейз", г.

Новосибирск.

8.  Филипьев

Дмитрий Юрьевич

21606077294 Исполнительный директор ООО

"Алтайский Дом Аудита", г. Барнаул.

9.  Ярошевич

Владимир Васильевич

22006036664 Генеральный директор ООО

"ЯрАудит", г. Красноярск.

Для Сибирского ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1

делегат от 200 членов) установлена квота – 7 делегатов.

По вопросу проведено рейтинговое голосование

Решили:

1.1. Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 28 октября 2022 г. от Сибирского

ТО СРО ААС 7 человек, набравших наибольшее количество голосов:

№

ФИО кандидата в делегаты очередного

Съезда СРО ААС
ОРНЗ

Результаты

рейтингового

голосования

1.
Филипьев Дмитрий Юрьевич 21606077294

483

2.
Андриенко Олег Владимирович 21606060060

481

3.
Кизь Владимир Владимирович 21606045107

481

4.
Амелин Олег Александрович 22006086761

465

5.
Степанова Наталья Юрьевна 20206016897

464

6.  Сюремова Ирина Васильевна 21006007986 386

7.  Кремнева Анастасия Викторовна 21606091121 355

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Утверждение отчета о деятельности Совета Сибирского ТО СРО ААС за 2022 г.

На голосование поставлен вопрос:

2.1 Утверждение отчета о деятельности Совета Сибирского ТО СРО ААС за 2022 г.

Результаты голосования:

«за» - 558 чел.

«против» - 1 чел.

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 3 из 6

«воздержались» - 45 чел.

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

Утверждение предложений и дополнений в проект Устава СРО ААС

На голосование поставлен вопрос:

3.1. Утвердить предложения и дополнения в проект Устава СРО ААС.

Результаты голосования:

«за» - 472 чел.

«против» - 21 чел.

«воздержались» - 108 чел.

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

Ротация состава Совета Сибирского ТО СРО ААС

 (В состав Совета Сибирского ТО СРО ААС не могут быть избраны два и более представителя

одного юридического лица – члена СРО ААС).

На голосование поставлен вопрос:

4.1. Вывести из состава Совета Сибирского ТО СРО ААС на основании поданных заявлений:

1. Бархатову Надежду Васильевну, аудитора АО КГ «Баланс», ОРНЗ 21706028054.

2. Сюремову Ирину Васильевну, Управляющего директора ООО Аудиторская фирма

     «Эдвейз» ОРНЗ 21006007986.

Результаты голосования:

«за» - 549 чел.

«против» - 4 чел.

 «воздержались» - 49 чел.

Решение принято большинством голосов

4.2 Избрать в состав Совета Сибирского ТО СРО ААС (не более 2 человек).

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в члены Совета (по

состоянию на 29.09.2022г.) поступили заявления от 4 кандидатов в состав Совета Сибирского СРО

ААС от членов СРО ААС:

№

ФИО кандидата в члены

Совета Сибирского ТО СРО

ААС

ОРНЗ
Место работы и должность кандидата в

члены Совета Сибирского ТО СРО ААС

1.  Антонова Светлана

Геннадьевна

22006122153 Генеральный директор ООО "Интеллект-

Сервис", г. Иркутск

2.  Пузырев Алексей

Викторович

22006134055 Аудитор АО Аудиторская компания

ФИНЭКС, г. Новосибирск

3.  Сапелкин Виталий

Сергеевич
21606056223

Генеральный директор ООО АКГ «Финансы»,

г. Новосибирск

4.  Ярошевич Владимир 22006036664 Генеральный директор ООО «ЯрАудит», г.

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 4 из 6

Васильевич Красноярск

По вопросу проведено рейтинговое голосование

Решили:

4.2.1. Избрать членами Совета Сибирского ТО СРО ААС 2 человека, набравших наибольшее

количество голосов:

№

ФИО кандидата в члены Совета

Сибирского ТО СРО ААС
ОРНЗ

Результаты

рейтингового

голосования

1.
Антонова Светлана Геннадьевна 22006122153

388

2.
Пузырев Алексей Викторович 22006134055

368

Решение принято большинством голосов

По пятому вопросу

О поддержке кандидатов в состав нового Правления СРО ААС:

На голосование поставлен вопрос:

5.1. Поддержать выдвижение и рекомендовать Съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в

состав нового Правления СРО ААС следующих кандидатов:

Решили:

ФИО

Результаты

рейтингового

голосования

1) Поддержать выдвижение и рекомендовать съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в

состав нового Правления СРО ААС по категории «иные члены» следующих кандидатов:

1. Амирхаджиев Иса Нурдинович - Председатель Совета Южного ТО

СРО ААС

405

2. Жуков Сергей Павлович - Председатель Совета Сибирского ТО СРО

ААС

552

3. Кобозева Надежда Васильевна- Председатель Комиссии СРО ААС по

внешнему контролю деятельности

437

4. Кромин Андрей Юрьевич - Председатель Совета Центрального ТО

СРО ААС

402

5. Кузнецов Александр Павлович - Председатель Совета Северо-

Западного ТО СРО ААС

444

6. Носова Ольга Александровна - Генеральный директор СРО ААС 429

7. Рукин Владимир Васильевич - Председатель Совета

Дальневосточного ТО СРО ААС

448

8. Рыбенко Галина Анатольевна - Председатель Совета Волго–Донского

ТО СРО ААС

423

9. Сергиенко Алексей Николаевич - Председатель Совета Уральского

ТО СРО ААС

457

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 5 из 6

10. Сюткина Минзиля Галиулловна - Председатель Совета

Приволжского ТО СРО ААС

416

2) Поддержать выдвижение и рекомендовать Съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в

состав нового Правления СРО ААС по категории «независимые члены Правления» следующих

кандидатов:

1. Карпекин Сергей Вадимович, Межрегиональная Ассоциация

Руководителей Предприятий (МАРП), Президент

460

2. Козырь Юрий Васильевич, Ассоциация «Русское общество

оценщиков» (РОО), Президент

436

3. Козырев Игорь Александрович, Начальник Департамента

международной отчетности Бухгалтерии ПАО ЛУКОЙЛ

406

4. Первушин Никита Викторович, Фонд развития профессиональных

квалификаций ТПП РФ, Генеральный директор

423

5. Лейберт Татьяна Борисовна, ФГБОУ ВО «Уфимский государственный

нефтяной технический университет», директор Института

нефтегазового бизнеса, профессор кафедры «Корпоративные

финансы и учетные технологии

463

2) Поддержать выдвижение и рекомендовать съезду СРО ААС 28 октября 2022 года избрать в

состав нового Правления СРО ААС по категории «представители аудиторских организаций на

финансовом рынке» следующих кандидатов:

1. Бойков Владимир Михайлович, АО «Екатеринбургский Аудит-

Центр», генеральный директор

450

2. Кизь Владимир Владимирович, Генеральный директор ООО КГ

«Баланс»

495

3. Лимаренко Дмитрий Николаевич, АО "Универс-Аудит», Генеральный

директор

436

4. Федосимов Борис Александрович, ООО Аудиторская фирма

«Эдвейз», Административный директор, к.э.н.

453

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен Счетной комиссией Сибирского ТО СРО ААС в составе: Зулин А.И.

(председатель), Мазурина Л.А. и Зверев В.А.

Подписи:

Председатель Общего территориального собрания

Сибирского ТО СРО ААС     ________________ С.П. Жуков

Секретарь Общего территориального собрания

Сибирского ТО СРО ААС     ________________ Г.Ю. Апушкина

_______________________________________________________________________________________________________
Протокол № 7 Общего собрания членов Сибирского ТО СРО ААС от 07.10.2022 года                                                            стр. 6 из 6